

- Adelar Antonio Motter Presidente da Comissão
- Sirlei Fernandes Nunes
- Paula Daniela Munhos

FLORINDO DALBERTO

Diretor-Presidente

57819/2018

Defensoria Pública do Estado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº047/2018

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede Maringá e Gabriella Souza Dias.

Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Maringá, e Gabriella Souza Dias, visa à prestação de atividade não remunerada, sem vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação de natureza trabalhista, previdenciária, tributária ou afim. A voluntária prestará os serviços de segunda a sexta-feira, das 10h00 às 12h00, sob a supervisão do defensor público Bruno Muller Silva.

Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial do Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano.

Curitiba, 12 de junho de 2018.

Maurício Neves Maurício Departamento de Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado do Paraná

57999/2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº046/2018

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede Londrina e Giovana Ellen Momente.

Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Londrina, e Giovana Ellen Momente, visa à prestação de atividade não remunerada, sem vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação de natureza trabalhista, previdenciária, tributária ou afim. A voluntária prestará os serviços às sextas-feiras, das 13h00 às 16h00, sob a supervisão do psicólogo Clodoaldo Porto Filho.

Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial do Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano.

Curitiba, 12 de junho de 2018.

Maurício Neves Maurício Departamento de Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado do Paraná

57997/2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº045/2018

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede Londrina e Marília Coletti Scarafiz.

Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Londrina, e Marília Coletti Scarafiz, visa à prestação de atividade não remunerada, sem vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação de natureza trabalhista, previdenciária, tributária ou afim. A voluntária prestará os serviços de segunda a sexta-feira, das 10h00 às 13h00, sob a supervisão da defensora pública Francine Faneze Borsato Amorese.

Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial do Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano.

Curitiba, 12 de junho de 2018.

Maurício Neves Maurício Departamento de Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado do Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº044/2018

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede Guarapuava e Nathalia Karina de Mattos.

Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Guarapuava, e Nathalia Karina de Mattos, visa à prestação de atividade não remunerada, sem vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação de natureza trabalhista, previdenciária, tributária ou afim. A voluntária prestará os serviços às quartas e sextas-feiras, das 13h00 às 17h30, sob a supervisão da assessora jurídica Fernanda Helena Paim dos Santos.

Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial do Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano.

Curitiba, 12 de junho de 2018.

Maurício Neves Maurício Departamento de Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado do Paraná

58002/2018

RESOLUÇÃO CSDP Nº 07, DE 05 DE JUNHO DE 2018

Calendário das Sessões do Conselho Superior

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, contidas no art. 18, IV da Lei Complementar 136/2011 e art. 10, VII do Regimento Interno do Conselho Superior,

RESOLVE

Art. 1º – Estabelecer a agenda de Reuniões Ordinárias do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Paraná, referentes ao segundo semestre de 2018, nos termos do anexo.

Art.2º - A presente resolução entra em vigor na data da sua publicação.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Presidente do Conselho Superior

ANEXO

Agenda - Reuniões Ordinárias - Conselho Superior - 2018 2º Semestre	
DATA	Reunião
13/07/2018	9ª Reunião Ordinária
20/07/2018	10ª Reunião Ordinária
10/08/2018	11ª Reunião Ordinária
17/08/2018	12ª Reunião Ordinária
14/09/2018	13ª Reunião Ordinária
05/10/2018	14ª Reunião Ordinária
19/10/2018	15ª Reunião Ordinária
09/11/2018	16ª Reunião Ordinária
23/11/2018	17ª Reunião Ordinária

57994/2018